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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 254,375,543 194,022,373 448,397,917 236,426,390 220,889,639 211,971,527

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 106,825,077 23,612,774 130,437,851 82,133,471 82,133,471 48,304,380

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 24,051,588 5,737 24,057,325 17,100,435 17,100,435 6,956,890

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 6,126,918 15,936,312 22,063,230 13,704,589 13,704,589 8,358,641

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 28,701,307 204,175 28,905,482 12,123,111 12,123,111 16,782,370

a4) Seguridad Social 10,827,272 3,805,968 14,633,240 9,897,063 9,897,063 4,736,177

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 36,765,143 3,718,749 40,483,893 29,153,457 29,153,457 11,330,435

a6) Previsiones 63,648 -63,648 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 289,201 5,480 294,681 154,816 154,816 139,866

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,914,610 887,245 7,801,854 3,528,574 2,955,434 4,273,281

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,125,352 -50,774 2,074,579 1,223,673 893,994 850,905

b2) Alimentos y Utensilios 445,016 54,745 499,761 366,428 351,944 133,333

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 678,345 748,930 1,427,275 619,471 619,471 807,804

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 966,846 429,863 1,396,710 414,424 253,838 982,286

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 105,623 119,793 225,417 49,957 20,062 175,459

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,063,699 -379,901 1,683,798 755,123 755,123 928,675

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 329,027 -150,594 178,433 26,533 16,907 151,899

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 200,701 115,182 315,883 72,964 44,095 242,919

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 67,198,681 116,676,345 183,875,026 92,220,166 77,569,426 91,654,860

c1) Servicios Básicos 3,965,343 108,765 4,074,108 2,364,053 2,294,354 1,710,055

c2) Servicios de Arrendamiento 4,673,735 5,190,379 9,864,114 3,520,279 3,125,200 6,343,835

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 34,382,626 26,466,419 60,849,045 39,247,183 35,218,257 21,601,863

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,611,263 878,380 2,489,643 1,744,774 1,687,290 744,869

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 12,391,008 8,679,786 21,070,794 7,143,353 6,603,514 13,927,441
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2,804,781 54,717,139 57,521,920 19,763,523 11,036,655 37,758,397
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,433,467 375,797 1,809,264 1,257,762 1,178,027 551,502
c8) Servicios Oficiales 3,219,128 19,758,455 22,977,583 15,251,662 14,498,552 7,725,921
c9) Otros Servicios Generales 2,717,329 501,226 3,218,555 1,927,576 1,927,576 1,290,978

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 12,738,691 8,954,358 21,693,050 16,567,693 16,356,698 5,125,357

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 9,570,691 900,684 10,471,376 7,595,914 7,539,014 2,875,461

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,271,000 5,453,134 6,724,134 5,579,256 5,425,161 1,144,878

d5) Pensiones y Jubilaciones 1,897,000 2,600,540 4,497,540 3,392,523 3,392,523 1,105,017

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 8,253,761 8,253,761 5,533,931 5,432,054 2,719,830

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 3,072,380 3,072,380 475,487 373,611 2,596,893

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 48,884 48,884 18,884 18,884 30,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 5,035,275 5,035,275 5,035,275 5,035,275 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 97,222 97,222 4,285 4,285 92,937

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 38,455,000 36,810,532 75,265,532 27,061,854 27,061,854 48,203,678

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 38,455,000 36,810,532 75,265,532 27,061,854 27,061,854 48,203,678

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 22,243,485 -1,172,642 21,070,843 9,380,702 9,380,702 11,690,141

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 10,547,500 0 10,547,500 9,380,702 9,380,702 1,166,798

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 11,695,985 -1,172,642 10,523,343 0 0 10,523,343

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,467,500 1,870,357 3,337,857 697,694 163,473 2,640,163

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 1,047,857 1,047,857 397,694 163,473 650,163

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 5,800 5,800 0 0 5,800

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 803,425 803,425 332,847 162,284 470,578
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c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 156,800 156,800 35,000 0 121,800

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 81,832 81,832 29,847 1,189 51,985

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 1,467,500 -677,500 790,000 300,000 0 490,000

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,467,500 -677,500 790,000 300,000 0 490,000

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 1,500,000 1,500,000 0 0 1,500,000

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 1,500,000 1,500,000 0 0 1,500,000

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 255,843,043 195,892,730 451,735,774 237,124,084 221,053,112 214,611,690

Bajo protesta de decir verdad declaramos de los formatos de la LDF son correctos y responsabilidad del ente emisor
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